ПРОТОКОЛ

заседания Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела

при Администрации города Волгодонска (дистанционно)
19.03.2021

  № 3
г. Волгодонск

Заместитель председателя

Батлуков И.В.
Секретарь

Бурлака Т.Ю.
Присутствовали:

Березова А.Н., Мельников В.С., Нигай Е.Д., Усов А.В.,
Чернышева Н.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания.
Докладчик: Т.Ю. Бурлака  –  ведущий инженер отдела благоустройства муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства», секретарь Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела.
2. О  выполнении  работ по благоустройству и содержанию мест захоронений в 2021 году, в том числе о подготовке к празднованию Пасхи.
Докладчик: Е.Д. Нигай – заместитель директора муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства».

3. О строительстве городского кладбища № 3 на территории города Волгодонска.
Докладчик: А.В. Усов – директор   муниципального   казенного   учреждения    «Департамент строительства».
1. СЛУШАЛИ:
Бурлака Т.Ю. о вопросах, выносимых на рассмотрение Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела при Администрации города Волгодонска.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить повестку дня заседания Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела при Администрации города Волгодонска.
2. СЛУШАЛИ:

Нигай Е.Д. о выделенных средствах на выполнение работ по обращению с твердыми коммунальными отходами и по благоустройству мест захоронений; о заключенном договоре с региональным оператором ООО «ЭкоЦентр»; о планируемом проведении аукциона по определению подрядной организации на выполнение работ по содержанию территорий кладбищ: уборке случайного мусора, выкашиванию газонов; о запланированных на апрель мероприятиях по химической (противоклещевой) обработке и дератизации кладбищ.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. МКУ «ДСиГХ» продолжить работу по наведению порядка и вывозу мусора с территорий городских кладбищ. Срок исполнения – 31.12.2021.
2.3. МКУ «ДСиГХ» обеспечить заключение муниципальных контрактов на проведение обработок территорий кладбищ с последующим проведением контрольного обследования обработанных территорий. Срок исполнения – 15.04.2021.
3. СЛУШАЛИ:

Усова А.В. о выполненных в 2016-2017 гг работах по строительству городского кладбища №3 (1 и 2 этап); об отсутствии средств на продолжение строительства кладбища в 2021 году.

Нигай Е.Д. о запланированных на 2021 год работах по благоустройству городского кладбища № 3: грейдирование проездов между секторами кладбища, отсыпка проездов асфальтогранулятом.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. МКУ «ДСиГХ» обеспечить завоз и отсыпку асфальтогранулятом проездов к первоочередным секторам на кладбище № 3 после проведения в текущем году текущего и капитального ремонта дорог. Срок исполнения – 30.09.2021.
Контроль за исполнением протокола возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству В.И. Кулеша.
Заместитель председателя Волгодонской

городской Думы, заместитель
председателя Попечительского
(наблюдательного) совета

         И.В. Батлуков
Ведущий инженер отдела

благоустройства МКУ «ДСиГХ»,
секретарь Попечительского
(наблюдательного) совета

           Т.Ю. Бурлака